
Página: 1 / 1

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

89/2024

05/08/2024

E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br  Site: http://saodomingos.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/08/2024
Dispensa de licitação
19/2024 - DL
89/2024

Contratação de uma Empresa para fornecer Laudo de Teste de Estanqueidade com
ART, sendo necessário aquisição de Piquitel de alta pressão de gás 50cm e ventilação
permanente 20/20 quadra, para fornecimento de alvará de segurança, as Escolas da
Rede Municipal de Ensino do Município de São Domingos/SC.

Participante: ELISEU RAUL DOS ANJOS SERVICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Teste de Estanquedade, com ART - Teste de Estanquedade, com

ART
2,000 UND 1.630,00 3.260,00

Marca: eliseu
2 Piquetel de alta pressão de gás 50cm - Piquetel de alta pressão de

gás 50cm
2,000 UND 83,90 167,80

Marca: eliseu
3 Ventilação permanente 20/20 quadra - Ventilação permanente

20/20 quadra
6,000 UND 35,00 210,00

Marca: eliseu
Total do Participante: 3.637,80

Total Geral: 3.637,80

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 2.007,80
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 1.630,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/08/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 05/08/2024, às 16:04:43. Protocolo: 3cd3e4cc-4f27-42ad-883c-813c990d3428


